
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 205 del 06-12-19
Reg.Gen.593

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA IN OPERA SECONDA MEM=

BRANA  TELO COPERTURA CAMPO DA TENNIS CENTRO SPOR=
TIVO L. QUARESIMA.

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con il Programma annuale degli interventi di promozione sportiva - Anno
2017 art. 7 L.R. n. 5/2012, D.G.R. 931/2017 - Misura 3 - Decreto 76 del 06/09/2017 la
Regione Marche intende "favorire la riqualificazione della rete degli impianti sportivi di
proprietà pubblica presenti sul territorio marchigiano, per garantirne la fruibilità e la
piena sostenibilità gestionale e per offrire la possibilità a tutti i cittadini di praticare
sport in impianti adeguati e conformi agli standard di sicurezza";

Visto che l'attuale membrana di copertura del campo da tennis posto all'interno del
complesso sportivo L. Quaresima di Cingoli è usurata al punto da non garantire più il
riparo dagli agenti atmosferici del campo da tennis sottostante, rendendo difficoltoso
l'utilizzo dello stesso durante tutto il periodo invernale;

Richiamata la D.G.M. n. 136 del 04/10/2017 di approvazione del progetto definitivo di
importo complessivo € 80.000,00;

Visto che è stato acquisito il parere CONI rilasciato dal Presidente del CONI regionale
Marche, assunto al protocollo comunale al numero 17138 del 16/10/2017, (prot. CONI
n.1938/17);

Richiamata la D.G.M. 64 del 25/03/2019 di approvazione del progetto esecutivo per
"Riqualificazione campo da tennis - centro sportivo L. Quaresima" redatto dall'Ufficio
Tecnico Comunale Lavori Pubblici e Patrimonio di importo pari a €.80.000,00;

Visto il quadro economico:

  Importo lavori sostituzione telone      €. 32.500,00
  Impianto elettrico                 €.   7.800,00
  Impianto di riscaldamento                  €.   7.800,00
  rampa per disabili                               €.   2.340,00
  lavori in economia                              €.   8.576,39
  per IVA lavori                                     €. 12.983,61
  Spese tecniche                                     €.   8.000,00
  Totale                         €. 80.000,00

Visto il Decreto del Dirigente della P.F. Politiche Giovanili e Sport n. 13/IPC del
18/02/2019 di concessione del contributo al progetto presentato dal Comune di Cingoli
per un importo pari a €. 40.000,00, il quale prevede l'esigibilità del finanziamento al
2020;

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 205 del 06-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visto che, in seguito alla richiesta di preventivi, con Determina n. 124 del 23/05/2019 è
stata affidata alla ditta Copriscopri S.R.L. la sostituzione del telone del campo da tennis
per l'importo di €. 28.717,00 + IVA;

Visto che in data 11/09/2019 è pervenuta la richiesta della società che gestisce la
struttura sportiva con cui si chiede di aggiungere al telone già previsto un ulteriore telo
in copertura per migliorare le caratteristiche di isolamento termico e ridurre la
formazione di condensa all'interno del campo.

Visto che si ritiene opportuno affidare la fornitura dell'ulteriore telo di copertura e che la
somma necessaria a tale intervento è disponibile all'interno del quadro economico
approvato;

Precisato che la modifica proposta riguarda aspetti tecnici relativi alle caratteristiche dei
prodotti e degli impianti installati e che in particolare:
- non comporta nè una riduzione, nè un aumento della spesa ammessa a finanziamento
- non rientra tra le modifiche sostanziali in quanto non snatura le finalità e i caratteri
propri del progetto
- non comporta una diversa valutazione del punteggio assegnato;

Visto l'acquisizione del parere CONI sulla variante in oggetto, rilasciato dal Presidente
del CONI regionale Marche, assunto al protocollo comunale al numero 18609 del
05/11/2019, (PARERE CONI n.16/19);

Vista la richiesta di variante
(1307818|31/10/2019|R_MARCHE|GRM|IPC|A|360.100.40/2017/IPC/2) alla domanda
di contributo n. 13239 presentata su piattaforma SIGEF dal Comune di Cingoli in data
18/10/2019 e approvata dalla Regione Marche P.F. Sport e Politiche Giovanili;

 Visto il quadro economico variato:

 Lavori sostituzione telo singolo      €. 28.717,00
 fornitura ulteriore membrana €. 11.000,00
 messa a norma impianti €. 21.500,00
 miglioramento accessibilità  €.   2.340,00
 IVA                         €. 13.982,54
 Spese tecniche                                     €.   2.460,46
 Totale                         €. 80.000,00

Vista l'approvazione della rimodulazione del QTE con D.G.M. n. 154 del 20/09/2019;

Considerato che è necessario procedere urgentemente con l'affidamento della fornitura e
posa in opera del secondo telo, visto l'approssimarsi del periodo invernale e le
condizioni di usura del telo attualmente presente;

Visto che si ritiene indispensabile affidare la fornitura e posa in opera del telo
supplementare alla ditta Copriscopri SrL (P.IVA 02941880151), perché per motivi
tecnici non è possibile affidare ad altro operatore economico;

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 205 del 06-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visto che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a, si può procedere all’ affidamento
diretto;

Visto che è stato acquisito il preventivo della Ditta Copriscopri SrL (P.IVA
02941880151) con sede a Settala (MI) di 'importo pari a €. 11.000,00 di cui €. 330,00
per la sicurezza;

Considerata la ditta idonea alla realizzazione dell'intervento in oggetto e considerato il
prezzo offerto congruo al lavoro da eseguire;

Visto che è stato acquisito il DURC protocollo INAIL n. 18553066 del 04/12/2019 per
la verifica della regolarità contributiva e assicurativa, da cui risulta che alla data odierna
la Ditta è in regola con i versamenti;

Visto perciò che l'importo di contratto ammonta a €. 11.000,00 + IVA (22%);

Visti i codici CIG: Z9F2AF9745 e CUP: J67J18000560006 (II affidamento);

Visto che per la realizzazione del progetto è stata già impegnata la somma di
€.39.650,00 e che perciò dovrà essere impegnata, con successiva determina, la somma
residua pari a €. 40.350,00 al Cap. 2803/1;

Accertata la propria competenza, ai sensi dello dello Statuto comunale;

D ETERMINA

1) Di dare atto che con D.G.M. 154 del 20/09/2019 è stato approvato il QTE
rimodulato, redatto dall'Ufficio LLPP, per la "Riqualificazione del campo da tennis -
Centro sportivo L. Quaresima" di importo complessivo pari a €.80.000,00;

2) Di affidare i lavori relativi alla fornitura e installazione della seconda membrana di
copertura alla ditta Ditta Copriscopri SrL (P.IVA 02941880151) con sede a Settala (MI)
per un 'importo di €. 11.000,00 di cui €. 330,00 per la sicurezza;

3) Di dare atto che la spesa per la realizzazione del progetto pari a €.80.000,00 sarà
coperta per €. 40.000,00 con finanziamento della Regione Marche e la restante somma
con fondi comunali con imputazione al cap.2803/1;

5) Di dare atto che si procederà alla stipula del contratto, di importo pari a €. 11.000,00
+ IVA (22%) mediante posta elettronica certificata, come previsto dall'art. 32, comma
14 del D.Lgs.50/2016;

3)  Visto che con det.124/2019 è stata già impegnata al CAP 2803/1 imp. 263/2019 la
somma di € 39.650,00, è necessario impegnare la somma residua di € 40.350,00 al
medesimo cap. 2803/1;

6) Di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria e disporre la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale.

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 205 del 06-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

                                                            Il Responsabile del Servizio
                                                            Ing. Emanuele Brunacci

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 205 del 06-12-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 205 del 06-12-2019 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI


